Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de uma Comissão Parlamentar de
Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares e número de membros suplentes
igual à metade dos titulares mais um, para, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com
limite de despesas de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), apurar: a)  a relação
entre a ampliação dos índices de homicídios de jovens e adolescentes, no território
nacional, entre os anos de 2016 a 2020, com a atividade do narcotráfico; b) levantar
dados acerca da expansão da atuação de Organizações Criminosas e/ou Associações

[...]

74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de
uma Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares
e número de membros suplentes igual à metade dos titulares mais um, para,
no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite de despesas de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), apurar: a) a relação entre a ampliação dos
índices de homicídios de jovens e adolescentes, no território nacional, entre
os anos 2016 a 2020, com a atividade do narcotráfico; b) levantar dados
acerca da expansão da atuação de Organizações Criminosas e/ou Associações